宁波市家居产业协会
	文件

	中国国际商会宁波家居产业商会

甬家会〔2021〕32号

关于组织参加2022中国（宁波）出口跨境电商博览会暨全球大家居品牌节的通知

各会员单位、行业企业：

2022中国（宁波）出口跨境电商博览会暨全球大家居品牌节将于2022年5月29日-31日在宁波国际会展中心举行。我会与宁波欧德国际商务咨询服务有限公司、宁波市跨境电子商务协会作为联合承办单位。现将有关情况通知如下。

一．展会简介

指导单位：

浙江省商务厅、宁波市人民政府

主办单位：

宁波市商务局、宁波市贸促会、宁波文旅集团

支持单位：

宁波市工商业联合会、宁波市对口支援和区域合作局

展会以“懂产品、更懂跨境”为主题，展览面积5万平方米。2000+家优质工厂、200+商品品类、3000+亿级大家居大卖、20+跨境平台、1亿+曝光量、50000+专业跨境观众参展。
展会以“华东产业带”为基础，围绕“大家居”类目，整合跨境电商最热门品类的核心工厂，构建跨境电商最优质的服务生态。展会同时肩负传统出口贸易转型使命，积极邀约长三角地区及全国范围内海量的外贸公司到场采购，满足传统外贸公司对出口商品多样性、大批量采购需求。
二．参展企业
参展企业包括民用家具、户外及休闲家具、办公家具、商用家具、智能家居、家电及照明、卫浴建材、家纺布艺、运动健身、玩具婴童、五金园艺工具、家居用品、流行时尚等制造业企业、品牌企业和eBay、亚马逊、wayfair、阿里巴巴、速卖通、Wish、Newegg、Shopee等知名平台和各类综合服务商。

三．特色服务

“大家居”概念馆：沉浸式C端家居体验、权威性行业趋势发布、科技感未来产品打造。

大家居跨境峰会：全年在全国各重点城市巡回举办10—15场产业峰会，赋能核心卖家、核心工厂、核心平台。

大家居跨境孵化器：与国内顶尖产业孵化机构、行业协会强强联手，通过高端专业培训、工业设计、技术赋能、行业资源优化、亿级大卖集采等形式，加速孵化大家居跨境品牌和“超级代工厂”。

核心工厂孵化：组委会通过跨境电商市场数据分享、线下选品课程、热门品类分析、展前卖家工厂私董会、线上直播展前培训等多场辅导活动，帮助工厂在展前就了解跨境电商，提升产品匹配度工厂。
大卖家匹配：组委会以大家居跨境孵化器为核心，辐射五大跨境热门品类，围绕参展卖家的采购需求，搭建与大卖家的密切沟通机制。按照大卖家的选品要求，推荐配合程度高、规模相当、有产能的优质工厂，有效匹配参会卖家的需求，提升采购满意度。

四．产业背景

跨境电商是大家居领域增长最快的新业态。自2018年起，行业年复合增长率超过40%。特别是2020年以来，跨境电商企业发挥交易无接触、交易链条短、海外仓直达等独特优势，在美国等主要欧美国家的市场占有率已超过25%。

2020年，堪称大家居跨境电商的超级红利年。美欧主要发达国家疫情催生的宅经济热潮中，室内家具、户外家居、建材卫浴、大小家电等成为消费热点。以亚马逊、eBay、Wayfair为代表的跨境平台高歌猛进，当年的HOME品类位居亚马逊、EBAY两大平台表现最佳位置；wayfair自2014年上市以来首次实现盈利，股价自3月中下旬起一路飙升，涨幅一度高达660%，二季度财报显示销售额增长84%。

宁波是中国跨境电商的核心城市之一。目前宁波的出口跨境总产值在全国排名第二，其中大家居份额高居全国第一。2020年全国出口跨境总额为1.12万亿，宁波达到1300亿，占全国的11%；宁波卖家销售的家具、家电等大家居产品占到全国该领域份额的1/4以上；宁波还拥有包括豪雅、遨森、乐歌、赛尔、黑米、凯越、美鹰、天齐等以大家居为主要类目的头部卖家，增长最快的企业2020年产值已经超150亿。

进入2021年，以宁波为代表的华东大卖家经受住了市场的严峻考验，在合规运营、自主研发、自持海外仓等领域的优势进一步凸显，继续保持高速增长态势。

宁波，已经发展成为中国跨境电商标杆城市和国内大家居跨境电商领军城市。

五．同期活动

1.全球大家居品牌节
2.eBay中国区大家居卖家大会

3.全球跨境电商智能家居选品大会

4.WAYFAIR全国卖家峰会

5.全球出口跨境电商创业者峰会

6.全国（出口）跨境电商商协会商务合作大会

7.中国（宁波）跨境电商出海联盟产业对接会

8.中小外贸工厂与采购商对接洽谈会

9.北美、欧洲、东南亚、日韩等跨境电商专场活动

10.物流、金融、广告、人才、合规、综服等主题活动

六．宣传推广与买家组织

1.通过各类展会、会议论坛、商业刊物宣传推广。

2.通过各地贸促会、商会和专业协会宣传推广。

3.通过和专业媒体公司合作在跨境电商卖家云集的宁波、深圳、上海、厦门、福州、杭州等地开展定向宣传推广。

4.通过脸书（Facebook）、推特(Twitter)、LinkedIn、Instagram、Tiktok等境外网络媒体宣传推广。

5.通过各地跨境电商协会及联盟组织邀约买家。

6.通过电话、邮件、实地拜访等多种方式邀请各出口跨境平台大、中、小卖家及外贸公司采购负责人到场洽谈采购。

七．已报名采购团

豪雅、遨森、中基、赛尔、美鹰、甬贝荟、优耐特、天齐、黑米科技、盈世、赛兰特东耀、优胜国贸、海西汇、海贤汇、必创会、赢享汇、鹰熊汇、海贸会、梧桐汇、三头六臂跨境电商联盟、广东深圳出海者联盟、海圈跨境、小鱼帮、黄埔会、浦江汇、甬海会、狮友会、甬贝荟eBay跨境电商卖家联盟、义乌国际商贸城采购团、安克创新、傲基、有棵树、道拓、深圳跨境电商协会、广州电商协会、汕头澄海电商协会、成都跨境电商协会、山西跨境电商协会、武汉跨境电商协会、山东省跨境电商协会、青岛跨境电商协会、威海跨境电商协会、杭州跨境电商协会、宁海电商促进会、安吉跨境电商协会、韩国跨境电商协会、亚马逊、eBay、wayfair、Wish、阿里国际等平台采购团、山西外贸团、白鹿会、狮友会、乐盈汇等各行业卖家联盟采购团、宁波各大传统外贸公司等。

八．上届回顾

盛会：2021年5月18日—20日，首届宁波跨博会以“外贸采购、跨境选品、工厂转型、行业趋势”为主题，展览面积2万平方，共设展位803个，3天接待专业观众3.12万人次，举办各类论坛、活动50场，意向成交10.8亿元。省委常委、宁波市委书记彭佳学同志在展会总结报告上批示“首展出彩”。
千亿：组委会在5月18日、19日安排了2天4场大家居主题的“千亿级”行业盛会：eBay全国大家居卖家大会、Wayfair卖家峰会、大家居大卖私董会、中国大件节，成功吸引了以棒谷、赛尔、利郎达、豪与杰、咕噜公园等为代表的100多家十亿、百亿级大卖家出席。四场盛会的到场大卖家2020年销量之和都超过千亿。在取得轰动效果的同时，还争取到了eBay全国大家居卖家大会等重磅活动的长期落户。

高端：组委会依托宁波家居卖家集群的全国号召力，坚持“做精做强”，把经营门槛最高的“大家居”（包括室内家具、户外家具、大小电器、健身器材等）做为核心参展品类高举高打，建立了展会核心参展产品和大采购商的基本盘，打响了“宁波跨博会”主打大家居的高端专业会展品牌，引领中国跨境电商卖家群体从“铺货型”向“精品型”转型。

超前：举办首届“全球智能家居跨境电商选品大会”并在展会上设立核心展厅。智能化的黑科技扎根“大家居”+“家电”深厚产业土壤，赋能跨境电商的蓝海市场，赋予了“宁波跨博会”未来更多的想象空间。

九．参展、参会联系

我会负责民用家具、户外休闲家具、办公家具、商用家具、智能家居、家电、照明、卫浴建材、儿童家具、家纺布艺等类目参展企业组织和大家居类卖家的与会邀请。
卖家对接、制造业企业参展联系负责人：柴秘 18858059688
宁波市家居产业协会、中国国际商会宁波家居产业商会
2021年9月1日